Tractatus de considerationib⁹ 52

Tertius grad⁹ est in intpatiis q̄ videlicet ex habitu et electoē cum certa malicia peccant gloriātes cū male fecerit. **Q**uari sunt in cōtinentes qui renitētes passiōibus sed non firmo corde vel animo tādē ab eis victi succubūt. **E**x pte hō corpis honorūq̄ fortitorū ignobilitas consurgit tripliciter. Aut ex carētia clare p̄paganonis aut ex defectu p̄prie industrie et amicorū p̄motionis. Aut q̄ nō placet principiis eos honorare ditare vel nobilitare. **T**ales dicūtur agrestes v̄l serui naturales v̄l bardari vel bissani v̄l obscuri v̄l rusticī. **D**eterminat at p̄hs p̄io politice illos hoēs esse naturalē seruos et ingnobiles q̄ deficiūt in rōe. et corpore robur h̄nt quez admodū nobilitas consistit in clara et illuminata rōe. licet corpus sit debile. **H**e q̄ dicit cōsilij pollet cui v̄i natura negauit.

Olligā p̄ pte q̄rta q̄druplex et p̄missis corolariū. p̄mū q̄ pulcritudo toti vniuersitatis consistit in conseruatōe nobilitatis. Ita q̄ illud pulcrum est quod custodit ordinez seruat q̄ naturam. Sicut econtra turpis est ps q̄ suo non congruit vniuerso. Quid autem videre poterit ordinatiū q̄ maioris huius mūdi speciem p̄ concatenatōes duas auream spūalium causarū et argenteā corporalium secundū nobilitate influēdi a superioribus ad infima p̄ media. **C**orolariū secundū. Pax sanitas sal⁹ libertas cuiuslibet politie residet in conseruatōne et honoratōne nobilitatis. **E**ncontra nihil magis aduersum paci nihil amplius causatiū scismatis et discidij q̄ nobilitatis vilipensio dum iuxta verbuz p̄phete tumultua ignobilis contra nobilez dumq̄ nobiles abiiciunt prauis moribus et cōsilijs p̄priam nobilitatem quam sicut nec liberatam nemo bonus nisi cum vita perdit. **C**orolariū tertiu libertas salus et sanitas microcosmi reponitur et saluāt in tranquilitate nobilitatis sue dū mens sup̄ma principatur rōi et ratio sensualitati et sensualitatis p̄tes nobiliores suas absq̄ impenimento virtutes exercent sint ipse naturales sint vitales sint aiales. **H**abet enī cōditio nobilitatis hoc p̄ priū ut se nitatur diffundere et cōicare et se qdāmodo dare. **E**x aduerso aut et rusticitas que dicit non a rure sed a ruditate satagit rapere et ad se esse. **P**ropterea recte paul⁹ inducit ēē

beatus et ita nobilius dare q̄ accipe. **E**t p̄inde dānatiū et sic ignobiliū. **D**iripere et q̄ pdere. **C**orolariū quartū. Nulla res p̄ ita degenerare quin nobilitatē aliquā retineat. sicut et entitatē. **E**t ita nobilitas est in demonib⁹ et dānatis. qui tamē ideo dicūtur p̄ prie deteriores ex dei cōtemptuz blasphemus sicut p̄portionabiliter apō via tores blasphemos / homicidas / raptiores dici deniq̄ et sue legis contēptores / et ea p̄pter ignobiles intellige sed nō est in oib⁹ manifestuz. **P**ropterea nobilitas vnavel altera colit et honorat / quousq; hō ille q̄ dā nobilis / qui in celi longinquā abiit regione accipe regnū patris. reuertet ad iudicium / manifesturus abscondita cordium. dū alligabit reges p̄uaricātes in cōpedib⁹ et nobiles degeneres / i manicis sereis vbi sempitern⁹ horror inhabitabit. Nobiles vero meritis et gratia p̄ditos / vocabit dicens Venite benedicti patris mei. p̄cipi te regnū qđ vobis patū est ab origine mūdi. Plena prossus eterna iocundissimaq; talis erit nobilitas. **F**init.